
Nová Ves u Bakova
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.490676N, 14.926388E

Nadmořská výška: 217 m n. m. První pís. zmínka: 1608 (416 let) Katastrální výměra: 367 ha

Počet obyvatel: 283 PSČ: 294 01

Adresa URL: www.novavesubakova.cz

Historie obce Nová Ves u Bakova
Vesnice byla založena až ve druhé polovině 16. století pány ze Zvířetic. Dle názvu a dochovaných
památek však víme, že vznikla vedle vsi mnohem starší. V okolí bylo také nalezeno několik archeologických
památek, které dokazují osídlení ze starší doby kamenné, pozdní doby bronzové a starší doby
železné.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5617/nova-ves-u-bakova/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 15:01:59


